
 

DATUM:      28. ŘÍJEN 2023  

 

MÍSTO STARTU A CÍLE:   park Lužánky (stejné pro všechny kategorie) 

 

MÍSTO ZÁZEMÍ ZÁVODU:  areál tenisového klubu „4hand“ v parku 

Lužánky 

 

START HLAVNÍHO ZÁVODU:  14:00 hod. 

 

START DĚTSKÝCH ZÁVODŮ:  kategorie do 5 let v 11:30 hod. 

kategorie do 10 let v 12:00 hod. 

      kategorie do 14 let v 12:30 hod. 

 

VÝDEJ STARTOVNÍCH BALÍČKŮ:  hlavní závod 10:00 – 13:30 hod. 

           dětské kategorie 10:00 – 11:00 hod. 

 

POPIS TRATÍ:     hlavní závod 4,8 km 

      dětské kategorie 0,13 km, 0,4 km a 0,6 km 

 

VĚKOVÉ KATEGORIE:    kategorie do 5 let ročníky 2018 a mladší 

kategorie do 10 let ročníky 2013 – 2017  

      kategorie do 14 let ročníky 2009 – 2012 

sportovně zdatné děti se mohou přihlásit do 

hlavního závodu 

 

PROGRAM PRO DĚTI:    10:00 – 13:30 hod. 

- gymnastická dráha na airtracku se žíněnkami 

      - šermování v helmě s kordem 

      - florbalová střelba na bránu 

- volejbal/badminton, odbíjení/přehazování     

  míče přes síť 

 

DALŠÍ INFORMACE:  

 
Organizační a společenské centrum závodu, občerstvení, šatny, WC jsou v areálu tenisového klubu „4hand“ 

https://www.ts4hand.cz/nase-kurty/. Zde se budou vydávat startovní balíčky běžcům všech kategorií, kteří se 

přihlásili na https://behrepublikyid.cz/cs. Přihlášení na místě je možné, avšak kapacita závodů může být již 

vyčerpaná. 

V okolí parku Lužánky je modrá parkovací zóna B, ve které se parkování hradí pouze v pracovní dny.  

Státní svátky a víkendy jsou zdarma a vozidlo není nutné nikde registrovat. 

POŘADATEL: T.J. Sokol Brno I, Kounicova 686/22, Brno, kontakt: Standa Kopecký, mobil 603 878 739, 

behrepubliky@seznam.cz.  
 

https://www.ts4hand.cz/nase-kurty/
https://behrepublikyid.cz/cs
mailto:behrepubliky@seznam.cz


 

TRASY ZÁVODŮ: 

 

Hlavní závod: Trasa 

hlavního závodu je vedena po 

vnějším okruhu cest v parku 

Lužánky. Běží se 3 kola po 

1,6 km. Celková délka závodu je 

cca 4,8 km. Trasa nemá žádné 

převýšení. Povrch cest je 

převážně mlatový, v malé míře 

asfaltový. Čas bude měřen 

časomírou. Start a cíl je na 

mapce označen červenou 

šipkou, která současně 

naznačuje směr příchodu do 

parku z Burešovy ulice. Výdej 

startovních balíčků v zázemí 

tenisového klubu „4hand“ je na 

mapce označen červenou 

hvězdičkou. Startovné je 350 Kč 

(přihlášení online 

https://behrepublikyid.cz/cs) 

a 400 Kč (na místě). 

 

 

 

 

Dětský závod pro 

nejmenší děti do 5 let: 
Trasa závodu pro děti pro 

nejmladší kategorii je vedena 

okolo náměstíčka před 

Střediskem volného času. 

Jedná se o jedno kolo o délce 

133 metrů. Povrch této trasy je 

z dlažebních kostek. Pro 

všechny dětské kategorie platí, 

že start je zároveň i cíl a je 

stejný jako v případě hlavního 

závodu. Dětské kategorie jsou 

měřeny stopkami. Také pro tuto 

kategorii platí, že děti běží bez 

doprovodu dospělé osoby. 

Startovné se v dětských 

kategoriích nevybírá, avšak 

doporučujeme přihlášení na 

https://behrepublikyid.cz/cs.  

 

 

https://behrepublikyid.cz/cs
https://behrepublikyid.cz/cs


 

 

Dětský závod pro děti do 

10 let: Pro kategorii dětí do 

10 let je připraven okruh dlouhý 

404 metrů. První část je stejná 

s hlavním závodem, kdy trasa je 

zkrácena na první křižovatce. 

Trasa potom vede směrem 

k náměstíčku před Střediskem 

volného času, který je také 

posledním úsekem. Povrch této 

trasy je v první části asfaltový, 

pak mlatový a nakonec kolem 

náměstíčka z dlažebních 

kostek. Pro všechny dětské 

kategorie platí, že start je 

zároveň i cíl a je stejný jako 

v případě hlavního závodu. 

Dětské kategorie jsou měřeny 

stopkami. Startovné se 

v dětských kategoriích nevybírá, 

avšak doporučujeme přihlášení 

na https://behrepublikyid.cz/cs. 

 

 

 

 

Dětský závod pro děti do 

14 let: Trať pro poslední 

kategorii do 14 let v délce 

600 metrů vychází z trati 

předešlé kategorie. Rozdílem je, 

že trať není směrována 

k náměstíčku, ale vede cestou 

za Střediskem volného času 

a dále pokračuje po rovince 

směrem k cíli. Povrch této trasy 

je v první části asfaltový, pak 

mlatový, dále dlážděný 

a nakonec opět asfaltový. Pro 

všechny dětské kategorie platí, 

že start je zároveň i cíl a je 

stejný jako v případě hlavního 

závodu. Dětské kategorie jsou 

měřeny stopkami. Startovné se 

v dětských kategoriích nevybírá, 

avšak doporučujeme přihlášení 

na https://behrepublikyid.cz/cs.  

Sportovně zdatné děti se mohou 

přihlásit do hlavního závodu.  

https://behrepublikyid.cz/cs
https://behrepublikyid.cz/cs


 

 

Doprovodný program 

pro děti: V označeném 

prostoru bude umístěn 

doprovodný program pro děti, 

který je určen pro všechny děti 

bez rozdílu, zda se účastní nebo 

neúčastní závodu: 

- gymnastická dráha na 

airtracku se žíněnkami 
- šermování v helmě s kordem 
- florbalová střelba na bránu 

- volejbal/badminton, 

odbíjení/přehazování míče 

přes síť 
Změna programu vyhrazena. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 


